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1. 

Sammanfattning
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1. Sammanfattning 

KPMG har av Eskilstuna kommuns lekmannarevisorer fått i uppdrag att göra en grundläggande 
granskning av kommunens kommunala bolag. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2024. För 
respektive bolag i bolagskoncernen upprättas en separat rapport. Rubricerad rapport avser moderbolaget 
Eskilstuna Kommunföretag AB. 

Syftet med granskningen har varit att översiktligt bedöma om Eskilstuna Kommunföretag AB har en 
tillräcklig struktur för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten. De bedömningar som avlämnas 
ska utgöra en grund för säkerställande av att bolagen lever upp till de mål och beslut som fullmäktige 
fastställt.​

Denna revisionsrapport har upprättats av KPMG på uppdrag av Eskilstuna kommuns lekmannarevisorer i 
enlighet med antagen projektplan 2024-04-29. 

Granskningens resultat presenteras i kapitel 5. I ett inledande kapitel, kapitel 4, presenteras även 
Eskilstuna kommuns styrmodell och övriga styrande förutsättningar som bedömningar sedan ställs i 
relation till. För vidare beskrivning av våra bedömningar hänvisas till avsnitt 5.5 i rapporten. Samlad 
bedömning och rekommendationer återfinns i rapportens sjätte kapitel. 
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1.1 Samlad bedömning 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att säkerställt att Eskilstuna 
Kommunföretag AB i allt väsentligt har en tillräcklig struktur för styrning, uppföljning och kontroll 
av verksamheten.

Bedömningen grundar vi på att granskningen visar att bolagsstyrelsen i Eskilstuna Kommunföretag AB har 
etablerat en struktur som säkerställer att verksamheten bedrivs i enlighet med både ägardirektiv och 
ekonomiska direktiv från fullmäktige. Styrelsen har inte antagit en affärsplan i enlighet med Policy för 
ägarstyrning, men har däremot erhållit uppföljning av ägardirektiv för såväl moderbolaget och 
dotterbolaget. I övrigt har verksamheten bedrivits i enlighet med ovan nämnd policy. 

Vad gäller ekonomistyrning visar granskningen att styrelsen har säkerställt verksamhetens efterlevnad av 
ekonomiska direktiv från fullmäktige. Bolagsstyrelsen har även erhållit tillräcklig uppföljning av såväl den 
egna verksamhetens ekonomi som för dotterbolagen. 

Det har för verksamheten upprättats en internkontrollplan för 2024, som beslutats av styrelsen. Den 
beslutade internkontrollplanen innehåller kontrollmoment men kan kompletteras med metod för 
genomförande, frekvens för uppföljning och ansvarig för genomförande. Därtill anser vi att 
kontrollmomentens utformning kan utvecklas framgent, så att de fungerar mer som uppföljande kontroller 
snarare än som verksamhetsaktiviteter. Uppföljning av kontrollmomenten har skett och det finns även en 
beskrivning av arbetssättet i bolagsstyrningsrapporten. 
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1.2 Rekommendationer 

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi VD och styrelsen i Eskilstuna 
Kommunföretag AB att: 

- Tillse att affärsplan upprättas i enlighet med Policy för ägarstyrning. 

- Överväga att komplettera den beslutade internkontrollplanen med information om metod för 
genomförande, frekvens för uppföljning och ansvarig för kontrollmomenten. 

- Se över internkontrollplanens kontrollmoment och tillse att planen innehåller uppföljande 
kontroller och att övriga aktiviteter planeras på annat sätt. 



2. 

Inledning och 
bakgrund 
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2.1 Bakgrund

De förtroendevalda revisorerna/lekmannarevisorerna är kommunfullmäktiges organ för kontroll 
och ansvarsprövning av styrelser nämnder och kommunala bolag. Revisionens arbete ska även ses som 
ett stöd till nämnderna, styrelsen och de kommunala bolagen. Kommunallagen (2017:725) 12 kap, 1 §, 
ger uttryck för att revisorerna årligen ska granska all verksamhet som bedrivs i kommunen, vilket även 
omfattar den verksamhet som bedrivs i kommunala bolag.

Lekmannarevisorerna har i enlighet med aktiebolagslagen (kap 10. 3§) uppdraget att granska om 
bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt 
samt om bolagets interna kontroll är tillräcklig. Räkenskaperna i bolagen granskas av auktoriserade 
revisorer.

Lekmannarevisorernas årliga granskning består av två delar; grundläggande granskning och 
fördjupad granskning utifrån riskanalys. Den grundläggande granskningen omfattar en översiktlig 
granskning av bolagets måluppfyllelse, ledning och styrning ur ett internkontrollperspektiv. Granskningen 
baseras generellt sett på revisorernas riskanalys och ger även underlag till uppdatering av riskanalysen 
under året. Enligt God revisionssed ska den grundläggande granskningen utgöra ett så pass omfattande 
underlag att den ger grund till bedömningar som revisorerna avlämnar i sin årliga granskningsrapport.

Bolagets styrelse och verkställande direktör ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande lagar 
och kommunfullmäktiges mål och riktlinjer.
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2.2 Syfte 

Granskningens syfte är att översiktligt bedöma om bolagen har en tillräcklig struktur för styrning, 
uppföljning och kontroll av verksamheten. De bedömningar som avlämnas ska utgöra en grund 
för säkerställande av att bolagen lever upp till de mål och beslut som fullmäktige fastställt.​

Lekmannarevisorns underlag utgör även en grund för fullmäktiges beslut om ansvarsfrihet för 
kommunstyrelsen samt direktiv till ägarombud och slutligen beslut om ansvarsfrihet 
på bolagsstämma.



10Document Classification: KPMG Confidential© 2025 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member 
firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

2.3 Revisionsfrågor

• Verksamhetsstyrning och uppföljning

o Har styrelsen säkerställt att verksamheten bedrivs i enlighet med ägardirektiv som fullmäktige fastställt?

o Har styrelsen säkerställt att verksamheten även i övrigt bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som fullmäktige 
fastställt?

o Hur arbetar VD och styrelse för att säkerställa att bolagets verksamhet bedrivs i enlighet med kommunfullmäktiges mål 
och riktlinjer som fullmäktige beslutat också ska gälla för bolaget?

o Har styrelsen säkerställt att den får tillräcklig uppföljning och rapportering avseende verksamheten?

o Vidtar styrelsen åtgärder vid eventuella avvikelser som uppmärksammats avseende verksamhetsresultat under året? 

• Ekonomistyrning och uppföljning

o Har styrelsen säkerställt att verksamheten bedrivs i enlighet med ekonomiska direktiv som fullmäktige fastställt?

o Har styrelsen säkerställt att den får tillräcklig uppföljning och rapportering avseende verksamhetens ekonomi?

o Vidtar styrelsen åtgärder vid eventuella avvikelser som uppmärksammats avseende ekonomiska resultat under året? 



11Document Classification: KPMG Confidential© 2025 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member 
firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

2.3 Revisionsfrågor (forts.) 

• Intern kontroll

o Har styrelsen skapat förutsättningar att bedriva sin interna kontroll på ett systematiskt och ändamålsenligt sätt under 
året? 

o Finns en tydlig process för uppföljning av den interna kontrollen som involverar styrelsen?

o Vidtar styrelsen åtgärder vid eventuella avvikelser som uppmärksammats avseende intern kontroll under året? 
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2.4 Revisionskriterier

Granskningen utgår ifrån nedanstående revisionskriterier:

 Kommunallagen (2017:725)

 Aktiebolagslagen

 Kommunfullmäktiges mål och uppdrag till bolagsstyrelser

 Ägardirektiv

 Bolagsordning 

 Styrelsens arbetsordning, VD-instruktion

 Policy för ägarstyrning för Eskilstuna kommuns hel- och delägda bolag 

 Riktlinjer för intern styrning och kontroll (KF 2021-10-21) 

 Strategisk inriktning 2024-2027 (KF 2023-06-20) respektive årsplan 2024 (KF 2023-11-09) 



3. 

Metod, avgränsning 
och tidplan 
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3.1 Metod och avgränsning

 Granskningen har följt en årlig process, varpå granskningen avser hela granskningsåret 2024. 
Granskningen omfattar såväl granskning som bedömning utifrån styr- och uppföljningsdokument. 
Granskningen har färdigställts och avslutats först efter slutrevisionsmöten som genomförts under 
vår 2025. 

 Granskningen / rubricerad rapport har omfattat Eskilstuna Kommunföretag AB.

 Granskningen har genomförts genom: 

o Dokumentstudier av underlag såsom strategisk plan, årsplan 2024, ägardirektiv, policy för 
ägarstyrning, bolagsordning, affärsplan, internkontrollplan / uppföljning av intern kontroll, 
styrelsens arbetsordning, VD- instruktion, delårsrapporter, årsredovisning samt 
bolagsstyrningsrapport.

o Dialogmöte med bolaget 29 oktober 2024 samt slutrevisionsmöte 21 februari 2025. 

o Protokollsgranskning.

 Revisionsrapporten har kvalitetssäkrats i enlighet med KPMG:s interna rutiner. VD och 
ekonomichef har även givits möjlighet att sakgranska rapporten i syfte att verifiera dess uppgifter. 
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3.2 Bedömningskriterier 

Bedömningsnivå Bedömningssymbol

Ja

I allt väsentligt

Endast delvis

Nej

Bolagens verksamhetsstyrning, ekonomistyrning och interna kontroll bedöms utifrån följande bedömningsnivåer. 
Respektive bedömningsnivå har en tillhörande symbol. 



4. 

Styrande 
förutsättningar
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4.1 Vision och strategisk inriktning 

Kommunfullmäktige i Eskilstuna kommun har antagit 
Eskilstuna Vision 2030 som beskriver visionen för 
kommunkoncernen år 2030. Målstyrningen för att arbeta 
mot visionen utgår ifrån områdena Hållbar utveckling och 
Effektiv organisation. 

Hållbar utveckling består av sociala värden, miljömässiga 
värden och samhällsekonomiska värden och ska ange 
vad kommunkoncernen ska lyckas med för invånarna, 
kunder och brukare. Effektiv organisation utgörs av 
processkvalitet, medarbetare och ekonomi och ska ange 
hur kommunkoncernen internt ska arbeta för att nå 
visionen. Visionen syftar till att vägleda utvecklingen för 
Eskilstuna, både för kommunkoncernen och invånarna i 
kommunen. Visionen kompletteras med tre tillhörande 
målbilder: ”En hållbar livsstil”, ”Ett gott liv” och ”Ett aktivt 
arbetsliv och modigt näringsliv”. 

Utifrån visionen upprättas en strategisk inriktning som 
beslutas av kommunfullmäktige varje mandatperiod. I den 
strategiska inriktningen anger fullmäktige vilka strategiska 
mål som ska gälla under de kommande fyra åren. 
Kommunfullmäktige beslutade om Strategisk inriktning 
2024–2027 för Eskilstuna kommunkoncern 20 juni 2023. I 
den strategiska inriktningen anges tio mål, sju inom 
området Hållbar utveckling och tre inom Effektiv 
organisation. 

Hållbar utveckling Effektiv organisation 
Ett tryggt och socialt hållbart 
Eskilstuna

Ökad utvecklingstakt

God utbildning som grund för egen 
försörjning och ett gott liv

Attraktiv arbetsgivare

Tryggt och självständigt liv Stabil ekonomi

Företagstillväxt och fler i jobb

Ökad attraktionskraft

Klimatsmart

Stärkt beredskap

För varje strategiskt mål beskrivs fokusområden under 
mandatperioden samt ett antal indikatorer som ska mätas för att nå 
målet. För de strategiska målen inom Hållbar utveckling finns både så 
kallade ortsindikatorer och organisationsindikatorer, medan det för 
målen inom Effektiv organisation enbart finns organisationsindikatorer. 
För varje indikator anges ett nuläge och målvärdet för år 2027 då den 
strategiska inriktningen löper ut. 



18Document Classification: KPMG Confidential© 2025 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member 
firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

4.1.1 Årsplan och ekonomistyrning 

De strategiska målen som fastställts i den strategiska 
inriktningen bryts ned i kommunkoncernens årsplaner. 
Årsplanerna ska således ange vad kommunkoncernen ska 
uppnå under det innevarande året utifrån de strategiska 
målen. 

Kommunfullmäktige fastställde Årsplan 2024 för Eskilstuna 
kommunkoncern 9 november 2023. Årsplanen beskriver 
den ekonomiska planen för planperioden 2024-2026 samt 
inriktningen för år 2024 för varje strategiskt mål som 
angivits i den strategiska inriktningen. I årsplanen framgår 
samma orts- och organisationsindikatorerna som i den 
strategiska inriktningen. Det framgår dock inget målvärde 
för år 2024, utan enbart 2027. 

I Ekonomistyrningspolicy för Eskilstuna kommunkoncern, 
som beslutats av kommunfullmäktige, framgår att en 
ekonomi i balans är en grundförutsättningar för att uppnå 
kommunallagens krav på god ekonomisk hushållning. 
Vidare framgår att samtliga verksamheter ska bedrivas på 
ett ändamålsenligt och kostnadseffektivt sätt. Ansvarig VD 
ska enligt policyn ta ansvar för att löpande styra samt följa 
upp ekonomi och verksamhet.  
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4.2 Moderbolagets respektive dotterbolagens ansvar

Eskilstuna kommuns bolagskoncern består av moderbolaget 
Eskilstuna Kommunföretag AB och fyra dotterbolag:

 Eskilstuna Kommunfastigheter AB (Kfast) 

 Destination Eskilstuna AB (DEAB) 

 Eskilstuna Logistik och Etablering AB (ELE) 

 Eskilstuna Energi och Miljö AB (EEM)

o EEM har i sin tur fem dotterbolag varav två bolag samägs 
med SEVAB Strängnäs Energi AB. Ägardirektiv som riktas 
till EEM ska följas av dotterbolagen. 

I Policy för ägarstyrning för Eskilstuna kommuns hel- och 
delägda bolag, beslutad av kommunfullmäktige 2017, fastställs 
att Eskilstuna Kommunföretag AB har det övergripande 
ansvaret att aktivt stärka ägandekontrollen och öka samverkan 
mellan bolagen och kommunen. Därtill ansvarar moderbolaget 
för att samtliga bolag har bolagsordningar. Policyn har ej 
reviderats sedan 2017 och är med anledning av detta inte fullt 
ut uppdaterad utifrån ny styrmodell för kommunkoncernen. 

Tillhörande policyn finns bland annat styrande direktiv gällande 
vägledning i jävsfrågor. 

Ägardirektiv för år 2024 till Eskilstuna Kommunföretag AB, 
beslutat av kommunfullmäktige 2023-06-20 § 84, fastslår 
kommunfullmäktiges vision, ambition och målsättning med de 
verksamheter som bedrivs i bolagsform. Vidare framgår att 
bolagskoncernen ska följa kommunens styrmodell vilket innebär 
att vision, målbild 2030, strategisk inriktning, årsplan samt övriga 
styrande dokument ska följas av bolagskoncernen. Utifrån dessa 
direktiv har även moderbolaget givit dotterbolagen 
kompletterande ägardirektiv för att konkretisera de förväntningar 
som finns på respektive bolag. Dessa beslutades av styrelsen i 
moderbolaget 2023-08-30 § 5. 
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4.2 Moderbolagets respektive dotterbolagens ansvar (forts.)

Ägardirektiven är långsiktiga och innehåller följande: 

 En ägaridé per bolag som formulerar respektive bolags 
syfte och inriktning på lång sikt

 Fyraåriga direktiv 2024-2027 som kompletterar de 
strategiska målen i kommunfullmäktiges strategiska 
inriktning 

 Ettåriga direktiv 2024 som formulerar uppdrag att 
genomföra under angivet år 

 Finansiella ägardirektiv

 Information om särskilda uppföljningspunkter för 
moderbolaget Eskilstuna Kommunföretag AB avseende 
delår och årsbokslut samt beskrivning av vad bolaget 
årligen ska redovisa 

 Generella direktiv för en fyraårsperiod som är 
applicerade på bolagskoncernen som helhet. Dessa är 
uppdelade utifrån den strategiska inriktningens 
fokusområden Hållbar utveckling respektive Effektiv 
organisation och de tio strategiska målen. 

De kompletterande direktiven innehåller även specifika 
och i vissa fall kvantifierade direktiv avseende soliditet, 
utdelning, rapportering, effektiviseringskrav, 
arbetsplatsförlagt lärande samt krav i upphandling. 

Ägardirektiven gör gällande att respektive bolagsstyrelse 
och VD ska följa ägardirektiven. Ägardialog mellan ägare 
och respektive bolag där uppföljning av ägardirektiven 
sker genomförs två gånger per år.

Av Policy för ägarstyrning av Eskilstuna Kommuns hel-
och delägda bolag framgår bolagsstyrelsernas respektive 
VD:s ansvar. Policyn gör gällande att styrelsen ansvarar 
för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets 
angelägenheter. Därtill ska styrelsen fortlöpande bedöma 
bolagets ekonomiska situation och moderbolagets styrelse 
ska ansvara för koncernens långsiktiga ekonomiska 
utveckling. Vidare fastslås att respektive styrelse ska 
fastställa en affärsplan och en arbetsordning för styrelsen. 
Styrelsen ska även årligen utvärdera sitt arbete och 
styrelseordförande ska leda styrelsens arbete och bevaka 
att styrelsen fullgör sina uppgifter. 
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4.2 Moderbolagets respektive dotterbolagens ansvar (forts.)

En arbetsinstruktion för VD ska även upprättas, som ska 
sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens 
arbetsinstruktion, riktlinjer och anvisningar. VD ska tillse att 
styrelsen mottar tillräcklig information om bolaget och dess 
verksamhet och verka för att kommunens ändamål med 
verksamheten förverkligas. Detta utifrån vad som kommer till 
uttryck i bolagsordning, ägardirektiv och styrelsebeslut.  
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4.3 Regler/riktlinjer för uppföljning

Enligt kommunkoncernens styrmodell ska uppföljning av 
ekonomi och verksamhet sker i delårsrapport 1 per sista april, 
delårsrapport 2 per sista augusti samt vid årsredovisning. 
Uppföljning av mål per sista mars avser en förenklad 
rapportering med fokus på avvikelser inom tre områden; 
verksamhet, medarbetare och ekonomi. 

Av policyn för ägarstyrning framgår även att styrelsen 
fortlöpande ska följa upp och utvärdera bolagets verksamhet 
mot kommunens ändamål för verksamheten, 
kommunkoncernens vision och strategiska inriktning samt 
bolagsspecifika mål. Vidare framgår att en 
bolagsstyrningsrapport ska upprättas årligen. Av 
bolagsstyrningsrapporten ska bolaget dokumentera hur bolaget 
säkerställer: 
 Ändamålsenlig och ekonomiskt tillfredställande verksamhet i 

bolaget. 
 Kvaliteten i rapportering om verksamhet, ekonomi och intern 

kontroll. 
 Bedömning och uppföljning av bolagets risker 
 Hur bolaget kommunicerar med bolagets revisorer och 

lekmannarevisorer.
Av Ägardirektiv för år 2024 till Eskilstuna Kommunföretag AB 
framgår att moderbolag i samband med delår och årsbokslut ska 
redovisa status och färdiggrad av strategiska mål och 
ägardirektiv. 

Följande ska även ingå i uppföljningen: 

 De tre viktigaste åtgärderna som vidtagits i bolagskoncernen för 
fler arbetstillfällen i Eskilstuna

 Hur många arbetssökande, kvinnor respektive män, som 
erbjudits praktikplatser och anställningar via upphandlingar 

 Bolagskoncernens långsiktiga ekonomiska förmåga och 
resultatuppfyllnad 

 Självkostnadbaserad och kommersiell verksamhet uppdelad, 
inklusive ekonomi och relevanta nyckeltal 

Därtill ska även moderbolaget redovisa bolagens totalt 
klimatpåverkan med en redovisning om gjorda och planerade 
åtgärder för att minska klimatpåverkan i linje med Eskilstuna 
kommunkoncerns mål att Eskilstuna ska vara klimatpositivt 2045. 

Vid all uppföljning ska individbaserad statistik visas könsuppdelad. 
Av de kompletterande direktiven framgår att respektive dotterbolag 
även ska rapportera information i enlighet med ovan nämnda 
punkter till moderbolaget inför sammanställning. Vidare framgår att 
åtgärder hos bolaget som får större ekonomiska och/eller 
miljömässiga/ sociala konsekvenser för koncernen ska innan beslut 
godkännas av moderbolaget. Dotterbolagens verksamhet ska även 
minst en gång per mandatperiod genomlysas i effektiviseringssyfte. 
Resultatet ska redovisas för moderbolaget. 
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4.4 Styrande förutsättningar avseende intern kontroll 

Kommunfullmäktige antog 2021-10-21 §201 Riktlinjer för intern 
styrning och kontroll i Eskilstuna kommunkoncern. I riktlinjerna 
definieras intern kontroll att den interna styrningen och 
kontrollen omfattar alla system, processer och arbetsrutiner. 
Riktlinjerna ger uttryck för att verksamhetsansvariga ska på en 
rimlig nivå säkerställa: 

 Ändamålsenlig och kostnadseffektiv verksamhet
 Tillförlitlig finansiell rapportering och information om 

verksamheten
 Efterlevnad av lagar, styrdokument och beslut
 Säkra tillgångar och förhindra förluster
 Förebygga, upptäcka och korrigera fel och brister

Tillhörande riktlinjerna finns även en Anvisning för intern 
styrning och kontroll i Eskilstuna kommunkoncern, beslutad av 
kommundirektör 2021, som reglerar tillämpningen av ovan 
nämnd riktlinje. Efter den grundläggande granskningen år 
2023, där revisorerna påpekade ett antal förbättringsområden 
avseende intern kontroll har anvisningen uppdaterats med 
ytterligare information. Bland annat framgår att grunden för 
arbetet är den så kallade COSO- modellen som utgår ifrån 
följande fem steg. 

 Kontrollmiljö 
 Riskbedömning 
 Kontrollaktiviteter 
 Information och kommunikation 
 Övervakning och uppföljning 

För arbetet utses en samordnare som ska erbjuda 
verksamhetsansvariga chefer och förtroendevalda 
beredningsmöjligheter i synnerhet i steg 2 där bedömning och 
analys av risker sker samt steg 3 besluta om hantering av 
risker. Anvisningen fastslår att förbättringsaktiviteter och 
åtgärder kan prioriteras till verksamhets- eller affärsplan medan 
uppföljande kontroller ska återfinnas i internkontrollplanen. 
Risker med högt riskvärde ska hanteras. 

Av anvisningen framgår att genomförda internkontroller kan 
följas upp och rapporteras i delår 1 (jan-april) och delår 2 (jan-
aug). En slutrapport av internkontrollplanen redovisas i slutet 
av året. Intern styrning och kontroll utgör en egen beslutspunkt 
i respektive verksamhetsberättelse. Slutrapporten för 
internkontroll ska även biläggas verksamhetsberättelsen till 
nämnd respektive styrelse. 
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4.4.1 Intern kontroll enligt policy för ägarstyrning 

Av Policy för ägarstyrning av Eskilstuna kommuns hel- och 
delägda bolag framgår att respektive bolagsstyrelse ansvarar 
för att bolaget har god intern kontroll samt för utvärdering av att 
bolagets system för intern kontroll fungerar. Styrelserna ska 
inför varje år upprätta en internkontrollinstruktion för bolaget. 

Moderbolaget godkänner årligen internkontrollplaner och får i 
samband med redovisning av del- och årsbokslut en 
återrapportering av status och åtgärder för risker med ett 
identifierat riskvärde på 15 eller över. I korrespondens med 
moderbolaget framkommer att internkontrollinstruktion och 
internkontrollplan avser samma sak men att detta inte framgår 
av policyn. 

Respektive bolag ska även beskriva hur bolaget har arbetat 
med risker och intern kontroll i bolagsstyrningsrapporten. 



5. 

Resultat av 
granskningen 
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5. Resultat av granskningen 

I detta kapitel följer en redogörelse av granskningens resultat. Resultatet baseras på de 
underlag som vi hittills mottagit under året, de dialoger som genomförts med bolaget samt 
protokollsgranskning. 

Under granskningens gång har ett antal kontrollfrågor besvarats som också utgör en grund för 
vår bedömning. 



5. 

Eskilstuna 
Kommunföretag AB (EAKF) 
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5. Inledande kommentarer 

Inledande kommentarer
Lekmannarevisionen genomförde även en grundläggande granskning av bolaget för verksamhetsår 2023. Den 
samlade bedömningen var att bolagsstyrelsen delvis säkerställt att bolaget har en tillräcklig struktur för styrning, 
uppföljning och kontroll av verksamheten.  

I granskningen identifierades framför allt följande brister: 

- Bolagets mål saknade mätbara mål i den mån att processmål och mål som framgår av ägardirektiv / affärsplan i 
vissa fall saknade tillhörande indikatorer och målnivåer för 2023. 

- Det skedde en hopblandning mellan mål, åtaganden och aktiviteter i uppföljningen, vilket gjorde det svårt att följa 
utvecklingen. 

- Bedömningsgrunderna av måluppfyllelsen framgick inte på ett tillfredsställande sätt. 

- Den interna kontrollen kunde förtydligas genom tydligare kontrollmoment, specifikation av metodval samt frekvens 
för uppföljning.

- Det fanns utvecklingsbehov av styrelsens involvering i internkontrollprocessen. 

- Det fanns utvecklingsbehov vad gäller analys av orsaker till eventuella avvikelser samt beslut om åtgärder 
därefter. 
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5.1 Verksamhetsstyrning och uppföljning

Generella iakttagelser
Ägardirektiv för bolaget som är antagna av årsstämma och bolagsordning är 
upprättat för bolaget. Ägardirektiven innehåller ägaridé, långsiktiga direktiv 
(4-åriga) samt ettåriga direktiv. 

Moderbolaget har för 2024 ett särskilt utredningsdirektiv avseende en 
förstudie om för- och nackdelar av ett breddat ägande av Eskilstuna Energi 
och Miljö AB. I övrigt omfattas bolaget av de generella direktiv som framgår 
av bilaga A i denna rapport. 

Eskilstuna Kommunföretag AB har för 2024 inte upprättad någon 
affärsplan/verksamhetsplan och har således inga bolagsspecifika mål 
utöver det som framgår i ägardirektiv i relation till de strategiska målen.

Det finns för bolaget en upprättad VD-instruktion samt instruktion för 
styrelsen i enlighet med kommunkoncernens Policy för ägarstyrning. Det 
saknas dock en upprättad affärsplan i linje med policyn. I bilaga 1 till VD-
instruktionen finns även attest- och beslutsordning från styrelse till VD. 

Av delårsrapport 1 som avser januari-april framgår att bolaget förväntas 
klara majoriteten av åtaganden under året. Vad gäller bolagets särskilda 
utredningsdirektiv framgår att processen att bredda ägandet är avbrutet och 
ska underställas kommunfullmäktige för beslut. I enlighet med ägardirektiv 
har även moderbolaget beskrivit tre åtgärder för att minska arbetslöshet. 
Återrapportering av bolagskoncernens tertial 1 2024 har skett till Eskilstuna 
kommun. 

I delårsrapport 3 framgår en uppföljning av Eskilstuna 
kommunföretagskoncernens direktiv i relation till de strategiska målen. 
Samtliga direktiv uppges vara uppfyllda. 

Verksamhetsstyrning och uppföljning

Ägardirektiv 2024 Antaget KF 2023-06-20

Bolagsordning Fastställd av KF 2018-
12-13

Styrelsen har säkerställt 
att verksamheten 
följer kommunfullmäktiges direktiv

Ja, genom följsamhet till 
policy för ägarstyrning 
och ägardirektiv

Bolagets mål har en tydlig 
koppling till kommunfullmäktiges 
mål

Inga bolagsspecifika mål 
utöver direktiv från KF

Målen är formulerade så att de 
är mätbara Se ovan

Styrelsen följer upp 
måluppfyllelsens utveckling/arbete 
mot ägardirektiv under året​

Ja 

Vid avvikelser från 
måluppfyllelsen/direktiv 
får styrelsen en analys av orsaker 
till avvikelsen​

Inga särskilda avvikelser 
framgår av mottagen 
dokumentation 

Styrelsen beslutar om åtgärder 
vid brister i 
måluppfyllelsen​/direktiv

Se ovan 
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5.1 Verksamhetsstyrning och uppföljning (forts.)

Generella iakttagelser (forts.)
Bolagets års- och hållbarhetsredovisning för 2024 innehåller en beskrivning 
av bolagskoncernens bidrag till kommunens strategiska mål. Av 
redovisningen framgår indikatorer för målen med målnivå för 2024 samt 
utfall. Det finns en variation i vilken utsträckning utfallet står i paritet med 
målnivån. 

Det finns för bolaget en upprättad bolagsstyrningsrapport i enlighet med 
Policy för ägarstyrning av Eskilstuna kommuns hel- och delägda bolag. 
Bolagsstyrningsrapporten innehåller de delar som policyn kräver, dvs hur 
bolaget har säkerställt en ändamålsenlig och tillfredställande verksamhet i 
bolaget, kvaliteten i rapportering om verksamhet, ekonomi och intern 
kontroll, bedömning av bolagets risker samt hur bolaget kommunicerar med 
bolagets revisorer och lekmannarevisorer. 

Bolagsstyrningsrapporten innehåller även en beskrivning av uppfyllande av 
ägardirektiv. 

Vid sakgranskning av rapporten framförs att intentionen ej varit att upprätta 
en affärsplan givet den verksamhet som bedrivs i bolaget, även om detta 
framgår av Policy för ägarstyrning. Representanter för bolaget nämner att 
en dialog kommer att hållas med ägaren gällande detta. 
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5.2 Ekonomistyrning och uppföljning

Ekonomistyrning och uppföljning

Budget för 2024 antagen Antagen 2023-12-19 §§
9 -10

Styrelsen följer upp 
det ekonomiska utfallet och 
prognoser under året

Ja 

Styrelsen får en analys av 
orsaker vid eventuella 
avvikelser från budget

Ja 

Styrelsen beslutar om 
åtgärder vid eventuella 
budgetavvikelser

Inga särskilda åtgärder 
framgår av 
dokumentation

Generella iakttagelser
Budget för bolaget har antagits av styrelsen 2023-12-19. Styrelsen beslutade i 
samband med detta även om budget 2024 för bolagskoncernen. 

Moderbolagets finansiella mål/direktiv framgår även av kommunfullmäktiges givna 
ägardirektiv. Ägardirektivet gör gällande att moderbolaget ska: 

 Arbeta för att successivt höja bolagskoncernens årliga resultatnivå. 

 Lämna ordinarie utdelning på 140 mnkr. Eventuell extra utdelning fastställs i 
samband med delår 2 2024. 

 Årligen fördela utdelningen mellan dotterbolagen.

 Säkerställa att den genomsnittliga soliditeten i Eskilstuna Energi och Miljö AB och 
Eskilstuna Kommunfastigheter AB inte understiger 17 procent.

 Resultatkrav underskott < 12 mnkr.

 Svarar för extra utdelning. 

Utöver ovanstående finansiella direktiv finns även angivet av de generella direktiven 
(se bilaga A) att bolagskoncernen ska ha ett effektiviseringskrav om minst 1,5 procent 
per år. 

Av delårsrapport 1 framgår att moderbolagets resultat för det första tertialet uppgår till 
0,9 mnkr lägre än budget. Helårsprognosen per sista april är en positiv 
budgetavvikelse om 1,5 mnkr. 

I bolagets års- och hållbarhetsredovisning för 2024 framgår att moderbolaget redovisar 
en vinst om 138 mnkr. Vidare redovisar bolaget en soliditet om 22 procent, vilket är 
lägre än tidigare år. 
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5.3 Intern kontroll 

Intern kontroll 

Det finns en process 
för uppföljning av intern kontroll

Ja, genom COSO –
metodiken

Styrelsen är involverad 
i internkontrollprocessen

Genom beslut om 
internkontrollplan 

Internkontrollplan 2024 
antagen av styrelsen​ Antagen 2023-12-19 § 8

Internkontrollplanen 
innehåller information om 
riskvärdering​ Ja

Antal kontrollområden 2024 5 

Uppföljning av 
internkontrollplan 2024

Uppföljning av risker med 
högt riskvärde har skett 

Uppföljning har skett 
av samtliga kontrollområden 
2024 Se generella iakttagelser

Generella iakttagelser
Bolagskoncernen ska enligt Anvisning för intern styrning och kontroll samt 
Policy för ägarstyrning följa COSO-metodiken likt kommunkoncernen. 

Eskilstuna Kommunföretag AB har beslutat om en internkontrollplan för 
2024. Denna innehåller fem risker som värderats utifrån sannolikhet och 
konsekvens. Riskerna avser ränterisk, finansieringsrisk, oegentligheter, 
bemannings/arbetsmiljörisker samt kontrollrisker. Av samtliga risker har en 
värderats som ”hög risk” då den fått ett riskvärde om 16. 
Internkontrollplanen innehåller en beskrivning av kontrollmoment/åtgärd. 
Det saknas dock information om metod för genomförande, frekvens för 
uppföljning samt ansvarig för genomförande. Vissa kontrollmoment utgör 
inte uppföljande kontroller. 

I enlighet med bolagskoncernens metodik vid uppföljning av risker har den 
risk som identifierats som ”hög risk” följts upp i samband med delårsrapport 
1. Uppföljningen innehåller en beskrivning av åtgärder. Detsamma har 
redovisats vid årsredovisning. 

I bolagets bolagsstyrningsrapport finns en beskrivning av bolagets 
arbetssätt vad gäller intern kontroll. 
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5.4 Moderbolagets övergripande roll

Moderbolagets koncernövergripande roll: verksamhet, 
ekonomi och intern kontroll 

Moderbolaget följer upp att 
bolagen har fastställda direktiv / 
fastställt mål och uppdrag i sina 
verksamheter 

Ja, kompletterande 
ägardirektiv till 
dotterbolagen samt genom 
löpande uppföljning

Moderbolaget får regelbundet 
uppföljningar över bolagens 
ekonomi i förhållande till budget 

Ja 

Moderbolaget följer upp 
bolagens följsamhet till 
ägardirektiv

Ja

Moderbolaget tar del av 
redovisning av bolagens arbete 
med intern kontroll 

Ja 

Generella iakttagelser
Samtliga av dotterbolagens affärsplaner har expedierats till moderbolagets 
styrelse. Resultatet av genomförda kontroller utifrån intern kontroll ska 
presenteras i bolagsstyrningsrapport vilken avlämnas i slutet av 
verksamhetsåret. 

Vid avvikelser från budget får moderbolaget en uppföljning. En generell 
nulägesbeskrivning avseende verksamhet/uppföljning av åtaganden och 
ekonomi vid delår 1, delår 2 och årsbokslut. Därtill tar även moderbolaget 
del av information löpande på styrelsemöten enligt granskade protokoll. 

Av protokoll framgår att moderbolaget tagit del av en redovisning av 
bolagens arbete med intern kontroll, både vad gäller uppföljning av risker 
med högt riskvärde samt genom bolagsstyrningsrapport. 
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5.4 Iakttagelser från styrelsedialog (29/10-2024 och 21/2-2025) 

Verksamhetsstyrning och uppföljning
Företrädare från bolaget uppger vid bolagsdialogen per oktober att under 2024 har inflationen börjat normaliseras och räntorna är på väg ner, 
men låga elpriser och höga bränslepriser påverkar ekonomin negativt. Representanterna uppger att lånen läggs om till högre ränta, i och med att 
tidigare lån är upptagna i nollräntemiljö. att lägga om lån till högre ränta. Befolkningsökningen nationellt har avstannat och minskat i Eskilstuna, 
men staden förblir attraktiv som etableringsort. De nya lånen kommer inte ha kortare löptid utan bolaget tar generellt upp lån med fast ränta, och 
kapitalbindningen i koncernen är stabil. Kommunföretagen har generellt tagit upp lån med rörlig ränta, vilket har varit en strategisk bedömning.

Verksamhetsförändringar inkluderar avyttring av vindkraftverk 2023 och avtal med SRV för färgsortering samt med Eskilstuna biogas för 
matavfallsleverans och biogasköp. Processen för breddat ägande av delar av EEM:s verksamhet har avbrutits och rapporterats till KF. 
Förändringar i mål och strategier är ett ökat fokus på att göra Eskilstuna till Sveriges bästa kommun för SME. Ägardirektiven uppfattas som bra, 
och uppföljning sker tertialvis och godkänns av styrelsen. Utmaningar framåt inkluderar att upprätthålla soliditeten med hänsyn till framtida 
resultat- och investeringsnivåer. Vid slutrevisionsmötet per 21 februari 2025 framgår att väsentliga händelser under 2024 bland annat varit 
stigande räntor, minskat antal etableringar samt att en klimatplan tagits fram för bolaget. 

Ekonomistyrning och uppföljning 
Vid dialogmötet per 29 oktober 2024 framgår att bolagen bra överlag ekonomiskt, men energi- och miljösektorerna tyngs av låga elpriser och 
ökade bränslekostnader. Moderbolaget följer budgeten väl, och investeringar fortsätter vara tunga, särskilt inom infrastruktur, VA ochgenom
fortsatt högt bostadsbyggande. Självfinansieringsgraden ligger på drygt 50 procent. En fastighet har sålts till Volvo, och utdelningskravet för 2025 
är 140 mnkr. En omdisponering av utdelning inom koncernen är nödvändig, med en prognosavvikelse på 90 mnkr. Vid slutrevisionsmötet per 21 
februari 2025 framkommer att prognosen förbättrats, och att koncernen landade på en avvikelse på cirka 50 mnkr. Vidare uppges att 
prognoskvaliteten behöver stärkas, i synnerhet vad gäller EEM/ESEM. 

Intern kontroll och uppföljning
Intern kontroll hanteras genom en styrelsegodkänd internkontrollplan, och uppföljning av röda risker sker kontinuerligt. Kommunföretagen 
hanterar ränterisken enligt finanspolicyn. Ett forum för harmonisering av intern kontroll finns, och ett gemensamt styrdokument gäller för alla 
verksamheter.
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5.4 Iakttagelser från styrelsedialog (forts.)

Övrigt som framgick vid dialogmötet
Utmaningar och risker för 2024 och 2025 inkluderar den gröna omställningen, socioekonomiska skillnader, ökade säkerhetskrav 
enligt NIS 2, lägre befolkningstillväxt, låga elpriser samt utdelnings- och soliditetsnivåer. Hållbarhetsrapportering enligt CSRD är 
en intern utmaning, men bolaget är väl förberett med hjälp av konsulter och samverkan med Strängnäs.

Vid dialogen framförs att bolaget inte använder objektfinansiering utan lånar vid behov. 
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5.5 Bedömning per område 

Bedömning verksamhetsstyrning och uppföljning
Granskningen visar att bolaget har en etablerad struktur för verksamhetsstyrning. Det finns för bolaget upprättat 
ägardirektiv och bolagsordning, som antagits på stämma och som tydliggör bolagets uppdrag. Styrelsen har dock inte 
upprättat en affärsplan, vilket utgör krav enligt Policy för ägarstyrning. Vi bedömer att bolaget i övrigt har bedrivit sin 
verksamhet i enlighet med Policy för ägarstyrning, bland annat genom att VD-instruktion och arbetsordning för 
styrelsen upprättats samt att bolagsstyrningsrapport upprättats och att denna innehåller väsentliga delar. Styrelsen har 
även regelbundet erhållit uppföljning av verksamheten genom styrelsemöten, delårsrapporter och årsredovisning. 
Uppföljning av ägardirektiven har även skett. 

Mot bakgrund av detta bedömer vi att styrelsen i allt väsentligt har säkerställt att det finns arbetssätt och systematik 
vad gäller verksamhetsstyrning och uppföljning. Däremot bedömer vi att det finns fortsatt utrymme för förbättring vad 
gäller konkretisering av moderbolagets mål och direktiv i affärsplan.

Bedömning ekonomistyrning och uppföljning
Granskningen visar att styrelsen har säkerställt att verksamheten bedrivs i enlighet med de ekonomiska direktiv som 
fastställts av fullmäktige. Styrelsen får även regelbunden uppföljning och rapportering avseende såväl den egna 
verksamheten som dotterbolagens ekonomi, och har även erhållit analys av orsaker vid avvikelser. Bolaget redovisar 
ett positivt resultat för året.

Vår sammantagna bedömning är att styrelsen säkerställt att verksamheten bedrivs i enlighet med ekonomiska direktiv 
samt att styrelsen får tillräcklig uppföljning av verksamhetens ekonomi. 
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5.5 Bedömning per revisionsområde 

Bedömning intern kontroll och uppföljning
Granskningen visar att verksamheten fastställt en internkontrollplan för 2024 som antagits av styrelsen. 
Internkontrollplanen innehållen riskvärdering och beskrivning av kontrollmoment, men saknar däremot information om 
om metod för genomförande, frekvens för uppföljning samt ansvarig för genomförande. Vissa kontrollmoment utgör 
inte uppföljande kontroller. Detta uppmärksammades även i lekmannarevisorernas grundläggande granskning 2023. 
Vi konstaterar att det finns fortsatt utrymme för förbättring vad gäller internkontrollplanens utformning. Vi ser därför 
positivt på att utvecklingsarbete inom kommun- och bolagskoncernen sker vad gäller detta.

De kontroller som ska följas upp enligt bolagskoncernens metodik har följts upp och styrelsen har erhållit en 
beskrivning av åtgärder.

Mot bakgrund av detta bedömer vi att bolagsstyrelsen i allt väsentligt har säkerställt att det finns arbetssätt och 
systematik i uppföljningen av intern kontroll. Vi bedömer dock att det finns utvecklingsbehov vad gäller utformning av 
kontrollmomenten. 
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6.1 Samlad bedömning 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att säkerställt att Eskilstuna 
Kommunföretag AB i allt väsentligt har en tillräcklig struktur för styrning, uppföljning och kontroll 
av verksamheten.

Bedömningen grundar vi på att granskningen visar att bolagsstyrelsen i Eskilstuna Kommunföretag AB har 
etablerat en struktur som säkerställer att verksamheten bedrivs i enlighet med både ägardirektiv och 
ekonomiska direktiv från fullmäktige. Styrelsen har inte antagit en affärsplan i enlighet med Policy för 
ägarstyrning, men har däremot erhållit uppföljning av ägardirektiv för såväl moderbolaget och 
dotterbolaget. I övrigt har verksamheten bedrivits i enlighet med ovan nämnd policy. 

Vad gäller ekonomistyrning visar granskningen att styrelsen har säkerställt verksamhetens efterlevnad av 
ekonomiska direktiv från fullmäktige. Bolagsstyrelsen har även erhållit tillräcklig uppföljning av såväl den 
egna verksamhetens ekonomi som för dotterbolagen. 

Det har för verksamheten upprättats en internkontrollplan för 2024, som beslutats av styrelsen. Den 
beslutade internkontrollplanen innehåller kontrollmoment men kan kompletteras med metod för 
genomförande, frekvens för uppföljning och ansvarig för genomförande. Därtill anser vi att 
kontrollmomentens utformning kan utvecklas framgent, så att de fungerar mer som uppföljande kontroller 
snarare än som verksamhetsaktiviteter. Uppföljning av kontrollmomenten har skett och det finns även en 
beskrivning av arbetssättet i bolagsstyrningsrapporten. 
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6.2 Rekommendationer 

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi VD och styrelsen i Eskilstuna 
Kommunföretag AB att: 

- Tillse att affärsplan upprättas i enlighet med Policy för ägarstyrning. 

- Överväga att komplettera den beslutade internkontrollplanen med information om metod för 
genomförande, frekvens för uppföljning och ansvarig för kontrollmomenten. 

- Se över internkontrollplanens kontrollmoment och tillse att planen innehåller uppföljande 
kontroller och att övriga aktiviteter planeras på annat sätt. 
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Bilaga A: Generella ägardirektiv för bolagskoncernen 2024 - 2027

Fokusområde - Hållbar utveckling 

Höjd utbildningsnivå 
Bolagskoncernen ska: 
 Erbjuda arbetsplatsförlagt lärande (APL) till Eskilstunas 

gymnasieelever. 
 Utifrån behov och möjligheter erbjuda sommarjobb och 

feriepraktikplatser under alla lovperioder till de 
Eskilstunaungdomar som behöver platser. 

Tryggt och självständigt liv 
Bolagskoncernen ska: 
 Jämställdhetsperspektivet är en självklar och naturlig del i 

allt arbete i kommunkoncernen. 
 Ställa krav på att de företag som vid upphandling av 

entreprenader och tjänster får uppdragen, utifrån behov 
och möjlighet, erbjuder kvinnor och män som står utanför 
arbetsmarknaden i Eskilstuna anställningar, praktik och 
utbildningsinsatser. Arbetet ska ske i samarbete med 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen och 
näringslivsenheten. 

Sveriges bästa kommun för företagande 
Bolagskoncernen ska: 
 Arbeta för ett förbättrat näringslivsklimat med ambitionen 

att nå målet Sveriges bästa kommun för små och 
medelstora företag. 

 Stärka sitt arbete med upphandling med fokus på att 
underlätta för lokala anbudsgivare och leverantörer att 
lämna anbud. 

 Erbjuda paketlösningar med jobb och bostad till personer 
som söker jobb inom bristyrken i Eskilstuna samt till 
anställda i företag som expanderar eller nyetablerar sig i 
Eskilstuna. Arbetet ska ske i samverkan med kommunen 
och fastighetsägare i Eskilstuna. 

Ökad attraktionskraft 
Bolagskoncernen ska: 
 Arbeta för att bidra till utveckling och uppväxling av MDU. 

Det kan ske genom nya samarbeten, forskningsprojekt, 
fler studentbostäder och bostäder för forskare, roligare 
studentliv, praktikplatser mm. 

 Värna om Eskilstunas platsvarumärke. 
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Bilaga A: Generella ägardirektiv för bolagskoncernen 2024 - 2027

Klimatsmart 
Bolagskoncernen ska: 

 Stärka sin profil avseende hållbarhet. Detta ska ske med 
fokus på att uppmuntra och stötta samt i samverkan med 
det lokala näringslivet. Här är folklig förankring på 
vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet viktigt. 
Samtidigt ska ett innovativt kreativt förhållningsätt i 
framkant för en hållbar omställning finnas. Detta är viktig 
för lokal framgång. 

 Arbeta offensivt i sitt miljö- och klimatarbete. All om-, ny-
eller tillbyggnation ska utgå från kostnadseffektiva 
lösningar med låg miljöpåverkan och energieffektiva 
lösningar. Bolagskoncernens miljöarbete ska vara i 
framkant. 

 Möjliggöra för att öka installationen av solceller, både på 
egna fastigheter, solcellsparker och i hela Eskilstuna. 

 Utarbeta en 4-årsplan för klimatet i syfte att minska 
koncernens och Eskilstunas klimatpåverkan och bidra till 
att Eskilstuna blir klimatpositivt 2045. Arbetet ska ske i 
samverkan med kommunen. 

Ett tryggt och socialt hållbart Eskilstuna 
Bolagskoncernen ska: 

 Arbeta för att minska segregation, otrygghet och 
arbetslöshet. Särskilt fokus ska riktas mot prioriterade 
stadsdelar. 

 Analysera behov och utarbeta ett program för att sätta 
upp fler kameror och belysning där det behövs samt 
prova värmekameror, AI-kameror och ljudupptagning. 

 Arbeta för att motverka den grova organiserade 
brottsligheten. Arbetet ska ske i samverkan med 
kommunen och berörda myndigheter. 

 Ha nolltollerans mot narkotika och utifrån möjligheter i 
kollektivavtal genomföra drogtester av anställda samt 
utreda möjligheten till frivilliga drogtester. 
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Bilaga A: Generella ägardirektiv för bolagskoncernen 2024 - 2027

Fokusområde: Effektiv organisation 

Stabil ekonomi 

Bolagskoncernen ska: 
 I likhet med övriga kommunen ligger bolagskoncernens samlade effektiviseringskrav på minst 1,5 procent årligen. 
 Arbeta för att hyror, taxor och avgifter hålls konkurrenskraftiga genom ständiga effektiviseringar och 

kostnadsbesparingar. 
 Löpande miljöinvesteringar ska göras med hänsyn tagen till dess lönsamhet och respektive bolags ekonomiska 

situation. 

Ökad utvecklingstakt 

Bolagskoncernen ska: 
 Genomföra ett effektiviseringsarbete med fokus på att förflytta resurser från administration och ineffektiva processer 

till förmån för bolagens huvuduppgifter. 
 Arbeta för att öka bolagskoncernens digitala mognad. I arbetet ingår samverkan inom kommunkoncernen, där så är 

lämpligt. 
 Aktivt arbeta för att motverka fusk med bidrag, skattesmitning, lönedumpning och dumpning av villkor. Arbetet ska 

ske i samverkan med kommunen, arbetsmarknadens parter och berörda myndigheter. 
 Delta i kommunkoncernens arbete för att motverka välfärdsbrottslighet. 
 Arbeta för att ta tillvara synergier inom kommunkoncernen avseende inköp och upphandling, effektivare 

administration IT och i arbetet med att omsätta programmet för digitala transformation. 
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